
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  132   Del  28-11-2018

Oggetto: Programmazione della manifestazione "Natale ad Arquata" e concessione
patrocinio per l'evento alla  Proloco di Arquata del Tronto

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 11:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 28-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Programmazione della manifestazione “Natale ad Arquata” e concessione patrocinio
per l'evento alla  Proloco di Arquata del Tronto

Premesso che :

-il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici iniziati a decorrere dal 24
agosto 2016 che hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti e sfollati e
gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;

-il Consiglio dei Ministri ha deliberato, ai sensi della L.225/2016, lo stato di emergenza per i territori
coinvolti da un sisma di così eccezionale intensità, stato di emergenza attualmente prorogato con
Delibera del Consiglio dei Ministri del 22 febbraio 2018 per ulteriori 180 giorni;

-nell’attuale fase, l’azione amministrativa è diretta all’assistenza alla popolazione e all’attuazione di
interventi che potenzino la protezione civile;

-la Pro Loco Arquata del Tronto si occupa della promozione turistico-culturale del territorio inoltre
collabora e gestisce in qualità di tramite del Comune di Arquata del Tronto numerosi eventi che
vengono svolti nell’arco dell’anno nel territorio Comunale;

Nell’ambito del periodo Natalizio la Pro Loco Arquata del Tronto si occupa dell’organizzazione di una
serie di eventi denominati “Natale ad Arquata” per il quale sono previsti diversi appuntamenti
finalizzati al coinvolgimento di tutta la popolazione dai più giovani ai più anziani;

Nel dettaglio il giorno 8.12.2018 si accenderanno gli alberi natale acquistati dalla Proloco e posizionati
in ogni area Sae, a seguire il 21.12.2018 in occasione della recita della scuola saranno offerte
cioccolate calde e panettoncini ai bambini della scuola, il 23.12.2018 in collaborazione con la
compagnia dei folli nell’ambito degli spettacoli denominati Sibilla Splendens ci sarà uno spettacolo di
street band che saranno itineranti in ogni area sae, a concludere il 6.01.2019 ci sarà la tradizionale
tombolata degli anziani over 65 anni;

SI PROPONE

-Di concedere il patrocinio alla Pro Loco Arquata del Tronto per l’iniziativa “Natale ad Arquata”;

-Di mettere a disposizione della Pro Loco Arquata del Tronto i mezzi, gli operai al fine della buona
riuscita della manifestazione e la ditta incaricata per la manutenzione della pubblica illuminazione per
l’allestimento delle luminarie;

LA GIUNTA

Ritenuto di poter condividere le iniziative in programma nella manifestazione “Natale ad Arquata”
ideate dalla Proloco Arquata del Tronto, considerato che tali iniziative andranno a coinvolgere ogni
fascia d’età, e tutta la popolazione presente sul territorio sia nelle aree Sae sia quella rimasta nella
abitazioni agibili;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile dei rispettivi Responsabili, nonché il visto di conformità
dell’azione amministrativa del Segretario Comunale di Arquata del Tronto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 28-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Con voti unanimi favorevoli;

DELIBERA

-Di concedere il patrocinio alla Pro Loco Arquata del Tronto per l’iniziativa “Natale ad Arquata”;

-Di mettere a disposizione della Pro Loco Arquata del Tronto i mezzi, gli operai al fine della buona
riuscita della manifestazione e la ditta incaricata per la manutenzione della pubblica illuminazione per
l’allestimento delle luminarie;

A seguito di votazione separata ed unanime espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 28-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Programmazione della manifestazione “Natale ad Arquata” e concessione
patrocinio per l'evento alla  Proloco di Arquata del Tronto

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 28/11/2018

Parere di regolarità tecnica favorevole:
Mauro Fiori

Parere di regolarità contabile favorevole:
Dott. Sassù Giovanni

___________________________________________________________________________________
Arquata del Tronto, 28/11/2018

Visto di conformità dell'azione amministrativa

Il Segretario Generale

Dott.ssa Serafina Camastra

Approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO F.to Dr.ssa Camastra Serafina

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 12-12-2018
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 12808 in data 12-12-2018 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 28-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 12-12-2018 al
27-12-2018

E’ copia conforme all’originale.

Dott. Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 28-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


